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Annotatsiya: Ushbu maqola  “Jigar serrozi va uning alomatlari,kelib chiqish 

sabablari,kasallikning oldini olish,shu bilan birgalikda jigar serrozi kasalligining turli 

xil bosqichlari bu kasallikdan saqlanish haqida batafsil ma’lumotlar berilgan”. 

Kalit so’zi: Serroz, surunkali, Gepatit, to’qima, symptom, loqadylik. 

 

        Jigar — tanamizdagi eng katta ahamiyatga ega boʻlgan organlardan biridir. 

U ovqatni hazm qilishga yordam beradi, hayot uchun zarur boʻlgan moddalarni 

sintezlaydi, organizmdan toksinlarni siqib chiqaradi. 

Mabodo jigar ishlashdan toʻxtasa, bu butun organizm uchun jiddiy muammolarni 

chaqirishi mumkin — oʻlimga olib boruvchi oqibatlargacha.  

       Jigar sirrozi - jigarning surunkali rivojlanib boradigan kasalligi; bunda jigar 

toʻqimasi yalligʻlanib, uning bir qismi biriktiruvchi toʻqima bilan almashinadi. 

Jigarning oʻtkir yalligʻlanishi — gepatitda, uning B, C, D shakllarida, oʻtkir gepatit 

surunkali gepatitga aylanayotganda, bezgak, sil, zaxm, brutsellyoz kabi yuqumli 

kasalliklarda, oʻt pufagi va oʻt yoʻllarining surunkali yalligʻlanishida, turli kimyoviy 

moddalardan muntazam zaharlanishda, shuningdek, alkogolizmda va boshqa 

sabablarga koʻra paydo boʻladi. Jigar sirrozi — sekin rivojlanadigan surunkali kasallik. 

Jigar sirrozi turlicha namoyon boʻladi va u xastalikning qaysi shaklida kechishi hamda 

davriga bogʻliq; tekshirganda jigarning qattiqlashgani va funksiyasining buzilganligiga 

qaramay, kishi uzoq vaqt hech qanday xastalik alomatini sezmay yurishi mumkin. 

Kasallik zoʻrayganda bemor darmonsizlanadi, ozib ketadi, ishtahadan qoladi, kekiradi, 

koʻngli ayniydi, baʼzan qusadi, ichi ketadi yoki qotadi, qorni dam boʻladi, tana xarorati 

koʻtariladi, qorin boʻshligʻida suyuqlik toʻplanishi natijasida u koʻtariladi (istisqo), 

burni qonaydi, badani qichishadi, baʼzan sargʻayadi; kamqonlik avjiga chiqadi; jigari 

va ayniqsa talogʻi kattalashadi va qattiqlashadi. 

Davoni vrach tayinlaydi. Jigar sirrozi uzoq vaqt davolanadi, kasallik zoʻrayganda 

bemorni darhol kasalxonaga yotqizish kerak. Parhezga qatʼiy rioya qilishning 

ahamiyati katta. Bemorga, asosan, yengil hazm boʻladigan, qand, oqsil va vitaminlar 

(ayniqsa, C vitamin va B gruppa)ga boy sutli va oʻsimlik ovqatlar beriladi. Tvorog 

(oson hazm boʻladigan oqsillarga ega), yogʻsiz goʻsht, baliq, shuningdek, ozgina 

sariyogʻ bilan qaymoq yoki smetana isteʼmol qilish mumkin; spirtli ichimliklar ichish 
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qatiy taqiqlanadi. Jigar sirrozining avj olishiga yoʻl qoʻymaydigan dorilar buyuriladi. 

Jigar sirrozini davolashda avvalo unga sabab boʻladigan omillarni bartaraf etish 

muhim. Jigar sirroziga olib kelgan infeksiya aniqlansa, uni tugatish choralari koʻriladi. 

Jigar sirrozining oldini olish uchun mehnat va turmush sharoitini sogʻlomlashtirish, 

alkogolizmga qarshi kurash olib borish kerak.  

     Jigar sirrozi simptomlariBa’zi-ba’zida o’ng qovurg’alar ostida paydo 

bo’ladigan og’riq. Og’riq ko’pincha jismoniy zo’riqishdan yoki qovurilgan, yog’li 

taomlar va alkagol iste’molidan keyin kuchayadi. 

1. Og’izda achchiq ta’m va quruqlik hissi paydo bo’lishi, ayniqsa tong vaqtida. 

2. Odamni surunkali ich ketishi va kuchli qorin dam bo’lishi (meteorizm) bezovta 

qiladi 

3. Bemor birmuncha vazn yo’qotadi, tajang va tez charchaydigan bo’lib qoladi. 

4. Kasallikning ba’zi formalari, masalan postnekrotik sirroz dastalabki bosqichni 

o’zidayoq yaqqol alomat teri sariqligini chaqiradi. 

Sirroz rivojlanishiga nima sabab bo‘ladi? 

80 foiz hollarda sirroz spirtli ichimlik sabab kelib chiqqani bilan ayrim paytlarda 

uni og‘ziga olmagan odamda ham kasallik kuzatilishi va bunga quyidagilar sabab 

bo‘lishi mumkin: 

 surunkali virusli gepatit (B, C); 

 o‘t yo‘li kasalliklari; 

 dorilardan va kimyoviy zaharlanish; 

 ratsionda oqsil va vitaminlarning surunkali tanqisligi; 

 moddalar almashinuvi bilan tug‘ma jiddiy muammolarning borligi. 

Jigar sirrozini qanday qilib payqash mumkin? 

Kasallik uch bosqichda bo‘ladi. Deyarli simptomsiz kechadigan birinchi 

bosqichdagi kasallikni faqatgina tahlillar bilan aniqlash mumkin. Bilirubin miqdori 

ortib, protrombik ko‘rsatkichining miqdori pasayadi. Agar kasallik shu bosqichda 

aniqlansa, parhez va turmush tarzini o‘zgartirish orqali uning rivojlanishini 

sekinlashtiradi. Ikkinchi bosqichida ham kasallikning rivojlanib ketishini 

sekinlashtirsa bo‘ladi. Aynan shu sabab ham quyidagi simptomlar kuzatilganda zudlik 

bilan shifokorga murojaat qilish kerak. 

 holsizlik; 

 apatiya (loqaydlik); 

 bosh og‘rig‘i; 

 ko‘ngil aynishi; 

 diareya; 

 o‘ng qovurg‘a ostida diskomfot; 

 burun qonashi; 

 milklarning qonashi; 
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 soch to‘kilishi. 

Uchinchi bosqich terminal hisoblanadi. Bunda faqat biriktiruvchi to‘qimalardan 

iborat bo‘lib qolgan jigar bironta ham vazifani bajara olmaydi va sirrozga xos keng 

tarqalgan simptomlar: terining sarg‘ayishi, qorinning shishishi va kattalashishi, yuz va 

oyoqlar shishishi kuzatiladi. 

Sirrozni davolash mumkinmi? 

Ushbu kasallikning davolashning yagona radikal usuli – jigar ko‘chirib o‘tkazish 

hisoblanadi. Lekin birinchi yoki ikkinchi bosqichlarida aniqlansa uni sekinlashtirish va 

rivojlanishini oldini olish mumkin. 

Mavzuga doir: 

 Jigarning yog‘ bosishi: o‘tkazib yubormaslik kerak bo‘lgan 8 ta alomat 

 Oshqozon yarasi kasalligidan darak beruvchi 8 simptom 

 Jigar faoliyatiga zarar yetkazadigan 5 odat 

Ko'pincha kasallangan jigar juda uzoq vaqtgacha biron bir signal bermasligi 

mumkin, shuningdek  kasallik belgilarini namoyon bo'lishi ham juda xilma-xil bo'ladi.  
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